
 На  основу члaна  23.  став  3.  Закона  о  порезу  на  додату вредност  («Службени
гласник РС», бр. 84/04 и 86/04), 
Министар финансија доноси

П Р А В И Л Н И К
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ДОБАРА И
УСЛУГА ЧИЈИ СЕ ПРОМЕТ ОПОРЕЗУЈЕ ПО ПОСЕБНОЈ СТОПИ ПДВ

Члан 1.

У Правилнику о утврђивању добара и услуга чији се промет опорезује по
посебној стопи  ПДВ  («Службени гласник РС», број 108/04), у члану 2. ст. 1. и 2.
мењају се и гласе:

«Хлебом, у смислу члана 23. став 2. тачка 1) Закона, сматрају се све врсте
хлеба, независно од тежине и паковања, укључујући тост хлеб, све врсте пецива и
пекарски  производи  (пуњена  пецива,  бурек  –  пита,  симит,  погачице,  крофне  и
слични  производи,  мекике  и  слични  производи,  переци  и  ђевреци,  грисини  и
пeњерлије).

Млеком, у смислу члана 23. став 2. тачка 1) Закона, сматрају се све врсте
неконцентрованог  крављег,  овчијег  и  козјег  млека,  које  се у промет  ставља као
свеже, пастеризовано, стерилизовано, стерилизовано са додацима, хомогенизовано,
кондензовано, млеко у праху, млеко за одојчад, као и кисело млеко, јогурт, кефир,
чоколадно млеко и воћни јогурт.»

Члан 2.

После члана 7. додаје се члан 7а, који гласи:

«Члан 7а

Дневним новинама, у смислу члана 23. став 2. тачка 8) Закона, сматрају се
све врсте дневне и повремене штампе, као и агенцијски сервиси вести.»

Члан 3. 

Овај  правилник  ступа  на  снагу  наредног  дана  од  дана  објављивања  у
«Службеном гласнику Републике Србије», а  примењиваће се од  1.  јануара 2005.
године.

Број: 110-00-527/2004
У Београду, 28. децембра 2004. године

МИНИСТАР,

          Млађан  Динкић


